



EKİM 2015

**BANGLADEŞ
İNSANİ YARDIM OPERASYONU**



TÜRK KIZILAYI

1868



1. GENEL DURUM

Yaklaşık 20 yıl önce Bangladeş'e sığınmaya başlayan Arakanlı Müslümanlar, ülkenin içerisinde bulunduğu ekonomik, sosyo-kültürel yapı ve yaşam standartları ölçüsünde, elverişsiz koşullarda hayatlarını sürdürmektedir. Uluslararası standartlardan mahrum toplu barınma kampalarında ve civar bölgelerdeki yerleşim merkezlerinde, herhangi bir statü tanınmaksızın hükümet tarafından yasadışı göçmen olarak görülerek, yaşam mücadelesi vermeye devam etmektedirler. Toplum tarafından da kabul görmeyen, kucaklanamayan ve her fırsatta ülkelerini işgal eden yasadışı göçmen oldukları yüzlerine vurulan; öte yandan Myanmar Hükümeti tarafından da devletsiz ve vatansız sıfatı ile tanınan Arakanlı Müslümanların

yıllardır sürdürdükleri yaşam mücadelesi en son 28 Mayıs 2012 tarihinde Myanmar'ın Arakan eyaletinde yaşanan çatışmalar sonrasında bir kez daha uluslararası toplumun gündemine geldi. Bangladeş Başbakanı Shiekh Hasina'nın, can güvenliği gerekçesi ile Bangladeş'e kaçan Arakanlı Müslümanların ülkeye kabul edilmemesi yönündeki kararı uluslararası toplumun tepkisini çekti.

2. TÜRK KIZILAYI FAALİYETLERİ

2.1. GIDA KOLİSİ DAĞITIM FAALİYETLERİ

Kayıtlı veya kayıtsız olarak Cox's Bazar ve çerçevesinde yaşamakta olan ihtiyaç sahiplerine 28 Temmuz 2012 tarihinde operasyon başlangıcından itibaren Bangladeş Kızılayı ile koordine çerçevesinde belirli aralıklarla gıda dağıtım faaliyeti gerçekleştirildi. Toplam 43.940 adet gıda paketi dağıtımı bölgede bulunan ihtiyaç sahiplerine iletildi.

2.2. RAMU OLAYLARI VE DAĞITIM FAALİYETLERİ

Sosyal paylaşım sitesinde yer alan, Bangladeş'te yaşayan Budist bir vatandaşın Kuran-ı Kerim karşıtı yazısı neticesinde, 29 Eylül 2012 tarihinde, gece saatlerinde Cox's Bazar'a

bağlı Ramu bölgesinde Müslümanlar ve Budist aileler arasında olaylar başladı. Bölgede 84 Budist ailenin yaşadığı ev (588 kişi) ile 10 Budist tapınağının zarar gördüğü belirtildi.

24 ailenin, evleri oturulamaz durumda olduğundan, Bangladeş Hükümeti tarafından tedarik edilen çadırlarda kaldığı, geriye kalan 60 ailenin ise evleri az hasarlı olduğundan kendi evlerinde ikamet ettiği bilgisi alındı.

Delegasyon Başkanlığı tarafından söz konusu ailelere;

- 12 kg pirinç, 3 kg kırmızı mercimek, 2 kg şeker, 1 kg tuz ve 2 kg ayçiçeği yağından oluşan 48 adet gıda kolisi 04 Aralık 2012 tarihi itibarıyla dağıtıldı.
- 12 kg pirinç, 3 kg kırmızı mercimek, 2 kg şeker, 1 kg tuz ve 2 kg ayçiçeği yağından oluşan 60 adet gıda kolisi 05 Aralık 2012 tarihi itibarıyla dağıtıldı.
- 108 adet gıda kolisi, 216 adet battaniye, 432 yerel giysiden oluşan yardım kiti 08 Ekim 2012 tarihinde ihtiyaç sahiplerine dağıtıldı.

Bangladeş Kızılayı tarafından, Türk Kızılayı'nın bölgede yapmış olduğu faaliyetlere ilişkin bir rapor Bangladeş Başbakanı'na iletilmiş ve Bangladeş Başbakanı halka yapmış olduğu konuşmada, Türk Kızılayı'na teşekkürlerini iletmış, yardımların sürmesi umudunu dile getirdi.

2.3. 2012 KURBAN KESİMİ VE DAĞITIMI FAALİYETLERİ

Kurban Bayramı vesilesiyle, Bangladeş'in Cox's Bazar bölgesinde, 4 farklı kampta yaşayan Rohingya Müslümanlar için 400 büyükbaş hayvan kesimi gerçekleştirildi. Kurban kesimi faaliyetine ilişkin yapılan araştırmalar neticesinde, yüklenici firma ile 11 Ekim 2012 tarihinde imzalanan sözleşme gereği; 400 adet ortalama 150 kg karkas eti olan büyükbaş hayvan tedariki, barınması, kesimi, parçalanması, 5'er kiloluk paketlenmesi ve dağıtım bölgelerine sevk edilmesi karşılığında anlaşıldı. Toplam 400 kurbanlık hayvandan elde



edilen 12.000 adet 5'er kilogramlı et paketlerinin kamplarda yaşayan ihtiyaç sahiplerine dağıtımını gerçekleştirildi. Ayrıca 12.000 adet gıda paketi dağıtıldı.

2.4. SAĞLIK MERKEZİ KAPASİTE ARTIRIMI

Dhaka'da bulunan Bangladeş Kızılayı'na ait Sağlık Merkezinin hizmet kapasitesini artırmak için tıbbi cihaz, havalandırma sistemi temini ve renevasyon çalışmalarını yürütülmesi amacıyla 02 Mart 2013 tarihinde Bangladeş Kızılayı'na 10.000 USD nakdi bağış yapıldı. Mart 2013 tarihinde yapılan çalışmalar tamamlanarak, hizmete sokuldu.

2.5. TAL (KAYITSIZ MÜLTECİ KAMPI) KAMPINDA SU KUYUSU OLUŞTURULMASI

Kayıtsız mültecilerin kaldığı Tal Kampında yaşam standartlarını arttırmak, içme suyu sağlamak amacıyla su sanitasyon çalışması gerçekleştirildi. Bu çerçevede kamp içerisinde 40 adet su kuyusu açılma faaliyetleri 11 Eylül 2013 tarihi itibariye tamamlandı ve kampta yaşamakta olan kişilerin kullanımına sunuldu.

2.6. DHAKA YAKININDA BULUNAN TEKSTİL FABRİKASININ ÇÖKMESİ VE LCW GİYİM FİRMASININ NAKDİ YARDIMI

Türk Kızılayı Bangladeş'in başkenti Dakka yakınlarındaki tekstil fabrikası binasının çökmesi sonucu hayatını kaybedenlerin ailelerini desteklemek amacıyla Bangladeş Kızılayı ile gerekli koordinasyon sağlandı. Taraflar arasında 50.000 ABD Doları içeren nakdi yardıma ilişkin 24 Mayıs 2013 tarihinde protokol imzalandı.



16 Temmuz 2013 tarihinde, Bangladeş Kızılayı Eğitim Departmanı Salonunda gerçekleştirilen söz konusu yardımın dağıtımı İstanbul Şube Başkanı İlhami YILDIRIM, Türkiye Bangladeş Büyükelçisi Hüseyin Müftüoğlu, İstanbul Şube Yönetim Kurulu Üyesi Mehmet UĞURELLİ, Delegasyon Başkanı Fırat Özdemir, Bangladeş Kızılayı Başkanı M.S. AK-BAR, Bangladeş Kızılayı Genel Müdürü Mozharul HUQ katılımları ile ihtiyaç sahiplerine ulaştırıldı. Protokolde belirtilen meblağla ile 382 aileye ulaşılarak proje sonlandırıldı.

2.7. 2013 YILI KURBAN KESİMİ VE DAĞITIMI FAALİYETLERİ

Kurban Bayramı vesilesiyle, Bangladeş'in Cox's Bazar bölgesinde, 4 farklı kampta yaşayan Rohingya Müslümanlar için 250 büyükbaş hayvan kesimi gerçekleştirildi. Kurban kesimi faaliyetine ilişkin yapılan araştırmalar neticesinde Bengal Meat firması ile anlaşma sağlandı. Bu çerçevede; 1. Gün 107 adet ve ikinci gün 143 adet olmak üzere toplam 250 adet kurbanlığın İslami usuller çerçevesinde kurban edilerek uluslararası standartlarda parçalanması ve dondurulması çalışmaları yürütüldü, 5'er kg'lık 7.676 adet et paketi Cox's Bazar'da yaşamakta olan ihtiyaç sahiplerine dağıtımı gerçekleştirildi. Ayrıca dağıtılan kurban etlerinin tüketilebilmesi ve diğer ihtiyaçları karşılanmasına yönelik olarak 7.500 adet gıda paketi hazırlanarak etler ile birlikte dağıtımı gerçekleştirildi.

2.8. BAYAMTAŞ FİRMASININ AYNİ GIDA YARDIMI

Türk Kızılayı bağışçısı Mehmet Bayam (Bayamtaş İthalat-İhracat A.Ş./Mersin) 20 ton pirinç, 75 ton kırmızı mercimek ve 44 ton nohuttan oluşan toplam 239 ton kuru gıdayı Bangladeş'teki ihtiyaç sahiplerine ulaştırılması koşuluyla Türk Kızılayı'na bağışladı. Gıda malzemeleri, ülkeleri Myanmar'dan kaçıp Bangladeş'e sığınan Arakanlı Müslümanlara dağıtıldı. Afetlerden etkilenen Bangladeşlilere de gıda yardımında bulunuldu.



2.9. 2014 RAMAZAN GIDA KOLİSİ DAĞITIMI

2014 Ramazan Bayramı vesilesiyle, Bangladeş'te 500 adet aile gıda paketi dağıtılmasına karar verildi. Bangladeş Delegasyon Başkanlığı tarafından yerelden tedarik edilen gıda kolileri, Bangladeş Kızılayı ile koordineli şekilde Feni ve Chittagong şehrindeki ihtiyaç sahiplerine ve Bangladeş Kızılayı'nın düşük ücretleri çalışanlarına dağıtıldı. 23 Temmuz 2014 tarihinde başlayan dağıtımlar, 30 Temmuz 2014 tarihinde tamamlandı.

2.10. ULUSLARARASI KARDEŞLİK DERNEĞİ RAMAZAN AYI GIDA DAĞITIMI

Uluslararası Kardeşlik Derneğinin (International Fraternity Association -IFA) Bangladeş'teki kardeş dernekleri bünyesindeki öğrenci yurtlarına yönelik Ramazan ayı vesilesiyle 24 Temmuz 2014 tarihinde toplam 4.870 kg'lık gıda yardımı gerçekleştirildi.

2.11. 2014 KURBAN BAYRAMI FAALİYETLERİ

Türk Kızılayı Vekalet Yoluyla Kurban Kesimi Kampanyası çerçevesinde, Bangladeş'te 250 adet büyükbaş kurbanlığın kesimi gerçekleştirildi. Kesimler, tedarikçi firmanın Pabna bölgesinde yer alan kesimhanesinde T.C. Cumhurbaşkanı Sayın Recep Tayyip Erdoğan ve Sağlık Bakanı Sayın Mehmet Müezzinoğlu'nun da aralarında yer aldığı vekalet sahiplerinin isimleri tek tek okunarak ve vekaletleri verilmek suretiyle, veteriner hekim gözetiminde, yetkili kasaplar tarafından ve dini vecibelere uygun olarak yerine getirildi.

Bangladeş'in 18 farklı bölgesinden 7.500 ailenin (37.500 kişi) her biri; 5'er kg.'lık kurban eti paketi ve 3.2 kg.'lık gıda paketlerinden (soğan, sarımsak, zencefil, baharat, yemeklik yağ) teslim aldı. Dağıtımların %50'si Cox's Bazar bölgesindeki mülteci kamplarında yaşayan mülteciler için gerçekleştirildi.

2.12. 200 ADET TÜRK KIZILAYI LOGOLU ÇADIR ÜRETİMİ

Bangladeş Kızılayı tarafından afet zamanlarında ve gençlik kamplarında kullanılmak üzere 200 adet Türk Kızılayı logolu çadır bağıışı talep edildi. Bangladeş'ten daha uygun imkanlarla ve kısa süre içerisinde temin edilebilmesi maksadıyla Bangladeş Delegasyon Başkanlığı tarafından söz konusu çadır üretimi için piyasa araştırmasının ardından, bölge şartına ve maliyete en uygun firma ile en sözleşme imzalandı. Üretimi tamamlanan söz konusu 200 adet çadır Bangladeş Kızılayı'na teslim edildi.

Bangladeş İnsani Yardım Operasyonu Kapsamında Dağıtılan Toplam Malzeme:

S.N.	Dağıtılan Malzeme/Destek olunan Program	Miktar	Birim	Toplam Ulaşılan Aile ve Kişi Sayısı
1	Kurban eti (5'er kg paketler)	27.193	Adet	73.025 Aile (365.175 Kişi)
2	Gıda paketi	43.940	Adet	
3	Battaniye	2.716	Adet	
4	Bay bayan kıyafeti	432	Adet	
5	Ramazan ayı gıda paketleri (30 kg paketler)	500	Adet	
6	Sağlık merkezi kapasite artırma projesi	10.000	USD	
7	Tal kampı 40 adet su kuyusu inşaatı	12.925,28	USD	
8	Rana Plaza binası çökmesi nakdi bağışı	50.000	USD	
9	Bayamtaş firması 239 ton kuru gıda bağışı	207.852,21	USD	
10	İFA derneği öğrenci yurtları gıda bağışları	8.945,91	USD	
11	Türk Kızılayı logolu 200 adet afet çadırı bağışı	53.000	USD	

3. PLANLANAN FAALİYETLER VE SUNULAN PROJE TEKLİFLERİ

3.2. YOKSUL ÖĞRENCİLERİN DESTEKLENMESİ PROJESİ

Bangladeş Kızılayı tarafından talep edilen, yoksul öğrencilerin desteklenmesi ve olumsuz şartlarda eğitime devam eden okulların iyileştirilmesi, bu sayede Bangladeş ve Türk gençliği arasındaki dostluğun pekiştirilmesini amaçlayan kamu diplomasisi bileşenli proje metni hazırlandı. Proje metninin Dakka Büyükelçiliği aracılığıyla Başbakanlık Tanıtma Fonu ile paylaşılması planlanmaktadır.

3.1. AZİZ MAHMUD HÜDAYİ VAKFI NAKDİ BAĞIŞI

Aziz Mahmud Hüdayi Vakfı tarafından bağışlanacak 15.000 USD nakdi bağış ile Bangladeş'teki ihtiyaç sahiplerine dağıtılmak üzere gıda tedarik edilmesi konusunda Bangladeş Delegasyon Başkanlığımızca çalışmalara başlandı. Gıda kalemleri tespit edilmiş olup Bangladeş Kızılayı Cox's Bazar Şubesi ile Arakanlı mültecilerin yoğun olarak yaşadığı bölgelerde dağıtılması planlanmaktadır.

3.2. TOPLUM TABANLI KALKINMA PROJESİ

Bangladeş Kızılayı'nın tarafımıza sunduğu savunmasızlığı azaltıcı ve toplumsal direnci arttırıcı amaç taşıyan Toplum Tabanlı Kalkınma Projesi ile ilgili ekibimiz alanda inceleme çalışmalarını yürütmektedir. Yapılacak çalışmalar neticesinde oluşturulan projenin fon temin edilmesi maksadı ile çeşitli Kuruluşlar ile paylaşılması planlanmaktadır.

3.3. DEFACTO GİYİM YARDIMI

Bangladeş Kızılayı'nın daha önce talep ettiği okul malzemesi, okul giysisi ve battaniye taleplerinin karşılanabilmesi için Bangladeş'te faaliyet gösteren Türk firmaları ile irtibata geçildi, ihtiyaçlara ilişkin talepte bulunuldu. Çağrıya DeFacto firması geri dönüş yapmış olup, 7.500 parça giyim malzemesinin Kızılay'a bağışlanarak Bangladeş'e sevk edilmesi ve ihtiyaç sahiplerine dağıtılmasına karar verildi. Bu çerçevede Bangladeş Kızılayı ile irtibata geçilmiş, gümrük işlemleri ile ilgili izin yazılarının temini için Bangladeş Kızılayı ile koordine içerisinde resmi işlemler yürütülmektedir.

3.4. OKUL ÜNİFORMASI VE EĞİTİM MATERYALLERİ PROJESİ

Bangladeş genelinde Ulusal Dernek ile birlikte tespit edilecek olan 5.000 öğrencinin kırtasiye, önlük, okul çantası gibi eğitim materyallerinin tedariki ve dağıtımına yönelik olarak Bangladeş Kızılayı tarafından 90.000 ABD Doları tutarındaki proje Yönetim Kurulumuza sunulmuş olup, değerlendirilmesi yapılmaktadır.

3.5. GÜVENLİ İÇME SUYU TEMİNİ PROJESİ

Bangladeş'in Magura, Thakurgaon, Kurigram, Khakrachari, Bandarban bölgelerinde çeşitli ebatlarda 700 adet su kuyusu açılması ve 35.000 kişinin kullanımına sunulması ile ilgili olarak Bangladeş Kızılayı tarafından hazırlanan 638.882 ABD Doları tutarındaki proje Delegasyon Başkanlığımız aracılığıyla iletilmiştir.



3.6. ACİL DURUM TIBBİ HİZMET ALTYAPISININ GÜÇLENDİRİLMESİ PROJESİ

Bangladeş Kızılayı tarafından sunulan projenin bütçesi 37.000 ABD Doları'dır. Proje ile acil durumlarda tıbbi yardım sağlayabilecek ve hızlı şekilde harekete geçebilecek ekipler oluşturulması, yerelde eğitimler düzenleyerek acil durum tıbbi yardım bilgi ve tecrübesinin yayılmasının sağlanması, böylelikle afetlerin neden olabileceği muhtemel acıların önüne geçilmesi \ en aza indirgenmesi amaçlanmaktadır.

4. PERSONEL - ARAÇ DURUMU

Bangladeş Delegasyon Başkanlığında; 2 uzman personel, 1 şoför, 1 adet kiralık araç bulunmaktadır.



TÜRK KIZILAYI

1868



168
ÇAĞRI
MERKEZİ
7/24 İLETİŞİM



2868
KISA MESAJ
BAĞIŞ HATTI
1 SMS **10TL**



KAN
BAĞIŞI
HAYAT
KURTARIR

TÜRK KIZILAYI
GENEL MÜDÜRLÜĞÜ:

Ataç 1 Sokak, No:32
Yenişehir 06420 Ankara

T: 0312 430 23 00 **F:** 0312 430 01 75